in custodiam, et ut alias insulas ac terras firmas remotas et incognitas

inquirerent, posuit, construi et redificari fecit. In quibus quidem

insulis, et terris jam repertis, aurum, aromata, et alia? quamplurima?

res pra?tiosa? diversi generis et diversa? qualitatis reperiuntur. Unde

omnibus diligenter, et pra?sertim fidei Catholica? exaltatione et dila-

tatione (prout decet Catholicos Reges et Principes) consideratis, more

progenitorum vestrorum clara? memoria? Begum, terras firmas et

insulas praxlictas, illarumque incolas et habitatores, vobis Divina

favente dementia subjicere, et ad fidem Catholicam reducere propo-

suistis. Nos itaque hujusmodi vestrum sanctum et laudabile propo-

situm plurimum in Domino commendantes, ac cupientes ut illud ad

debitum finem perducatur, et ipsum nomen salvatoris nostri in parti-

bus illis inducatur, hortamur vos quamplurimum in Domino, et per

sacri lavacri susceptionem, qua mandatis apostolicis obligati estis,

et per viscera misericordia? Domini nostri Jesu Christi attente re-

quirimus, ut cum expeditionem hujusmodi omino prosequi et assu-

mere prona mente orthodoxa? fidei zelo intendatis, populos in hujus

modi insulis et terris degentes, ad Christianam religionem suscipien-

dum inducere velitis et debeatis, nec pericula nec labores ullo unquam

tempore vos deterreant, firma spe fiduciaque conceptis, quod Deus

omnipotens conatus vestros failiciter prosequetur. Et ut tanti negotii

provinciam apostolica? gratia? largitate donati, liberius et audacius

assumatis, motu proprio non ad vestram vel alterius pro vobis super

hoc nobis oblata? petitionis instantiam sed de nostra mera liberalitate,

et ex certa scientia, ac de apostolica? potestatis plenitudine, omnes

insulas et terras firmas inventas et inveniendas, detectas et detegendas

versus occidentem et meridiem, fabricando et construendo unam line-

am a polo arctico, scilicet septentrione, ed polum antarcticum, scilicet

meridiem, sive terra? firma? et insula1 inventa?, et invenienda?, sint

versus Indiam, aut versus aliam quamcunque partem, qua? linea distet

a qualibet insularum, qua? vulgariter nuncupantur de los Azores, et

Cabo Verde, centum leucis versus occidentem et meridiem. Itaque

omnes insula? et terra? firma? reperta? et reperienda?, detecta? et dete-

genda?, a pra?fata linea versus occidentem et meridiem, qua? per alium

Regem aut Principem Christianum non fuerint actualiter possessa?

usque ad diem nativitatis Domini nostri Jesu Christi proxime prae-